

Puhkepäev

18.12

avatakse tänavune "Piparkoogimaania" näitus Tallinna Disaini- ja Arhitektuurigaleriis.

Nädalalõpulisa |

Piparkoogi- hullus. 300 kilo tainast

Tuleval neljapäeval avatakse Tallinnas Pärnu maanteel asuvas Disaini- ja Arhitektuurigaleriis järjekordne "Piparkoogimaania" näitus. Sel korral on teemaks mänguasjauuseum.

KAROLIINA VASLI
kaasautor (Ohtuleht)



Selline näitus toimub juba üheksandat korda ja mullu külastas seda 16 500 inimest. Korraldaja Mari-Liis Laanemaa tunnistab, et ürituse nii suur populaarsus tuli üllatusena. Tegelikult võinuks see kõik olematagi jääda, kuna esimene näitus oli juhuste kokkulangevus. 2006. aasta jõulude eel plaanis ta mõttekaaslastega teha vanalinnas Hop Galeris disaininäituse.

Ootamatu edu. Jõulud olid tulemas ning senised ideed ammandunud. "Mõtlesime, et teekski teemakohase näituse ning paneks eri valdkondade kunstnikesed võrdsesse olukorda – kes ikka piparkoogitainast kunsti tegemist valdaks," meenutab Laanemaa. "Näituse edu oli pöörane, olime ise ka jahmunud. Polnudki muud, kui jätkata. Enam ei kujuta ilma ettegi, paljud lapsed on sellega koos üles kasvanud."

Vahepeal koliti uuele pinnale, mis on nii asukoha kui ka ehituse poolest eriline. Nimelt on seal suured klaasaknad, mistõttu paistab piparkoogikunst juba kaugel silma.

Sarnaselt viimastele aastatele lööb ka tänavu kaasa sadakond kunstnikku. Sel korral tehakse oma lemmikmänguasi ehk midagi, mis eriti südamelähedane. "Palju tehakse ka asju, millest

lapsepõlves unistati. Näiteks üks arhitekt, ise juba suur mees – ta teeb kuukulguri," räägib Laanemaa ja tunnistab, et vanemale põlvkonnale pakub üritus kindlasti palju äratundmisrõõmu, aga lastele ehk ka midagi uut. Tänapäeva legoklotside kõrval võivad näiteks jonnipunnid või kiikhobused tunduda justkui teiselt planeedilt.

300 kilo tainast. Kokku jagatakse meisterdajatele umbes 300 kilogrammi tainast. Palju on osalemas neid, kes kaasa löönud juba aastaid ning saavutanud Laanemaa sõnul kõrgema pilootaži, kuid ka neid, kes alles nüüd kaasa löövad. Üldiselt on tegijate hulgas professionaalsed kunstnikud, valdavalt EKA taustaga: näiteks arhitektid, sisekujundajad, disainerid ja skulptorid. Laanemaa selgitab, et kunstistausta on vaja seetõttu, et eks meil kõigil on palju häid mõtteid, aga teine asi on need ka realselt ellu viia. "Suur kummardus neile, kes kaasa löövad. Nad teevad seda ju tihedal jõulueelsel ajal ning täiesti vabatahtlikult, keegi mingit tasu ei saa." See ei tähenda, et kõik viperusteta kulgeks. "Alati võib ka katki minna, piparkoogitainas on täiesti ootamatu. Keraamikud ehk ootaks, et käitub justkui savi, aga nii see pole."

Pildivõistlus. Kaasa saavad lüüa siiski kõik huvilised. Paralleelselt toimub ka fotovõistlus, kuhu igaüks võib saata jäädvustuse oma piparkoogitainast tehtud meistritööst. Parimatel avaneb võimalus tuleval aastal lüüa kaasa juba ka kunstnike seas, kelle töid galeriis näidatakse. Külastajad saavad kohapeal anda häält näitusele olevatele mänguasjadele, et selgitada välja publiku lemmik.



KIIKHOBUNE on selle aasta maskott-piparkook.



MULLU oli publiku lemmikuks Kristi Jalaka ruumiline tõlgendus Vincent van Goghi kuulsast maalist "Vaas 12 päevalillega". FOTOD: PELLE KALMO



PIPARKOOKIDEST ja karamellidest vitraaz 2011. aasta näituselt. FOTO: TOOMAS HUIK / POSTIMEES/SCANPIX

Fookuses Näitus "Piparkoogimaania"

Tallinna Disaini- ja Arhitektuurigalerii
Pärnu mnt 6, Tallinn
NÄITUS JÄÄB AVATUKS 8. jaanuarini.
www.piparkoogimaania.ee

Tasub teada Koolitused

TERVISEEDENDUSKESKUS HARMONIKUM korraldab piparkoogide valmistamise koolitusi, kus katsetatakse nii vanu mõisaprouadeaegseid kui ka kaasaegseid retsepte. Koolituse hind on 20 eurot (kestus 1-1,5 tundi)
Lisainfo: <http://harmoonikum.ee/piparkoogi-valmsistamise-opituba/>

TARTU KUTSEHARIDUSKESKUS viib 22. detsembril kell 14 Kopli 1a pagarite-kondiitrite õppetökojas läbi koolituse "3D-piparkoogid". Muu hulgas lõigatakse, vormitakse ja küpsetatakse ka 3D-kujundeid. Hind on 24 eurot (täiskasvanu pluss laps).
Lisainfo: <http://khk.ee/koolitus/koolitus/koik-koolitused>

Muuseumid

POOLA LINNA TORUNI visiitkaardiks on juba keskajast saati piparkoogid. Seal on ka muuseum, kus näeb isegi 16. sajandist pärit piparkoogivorme.
<https://www.muzeumpierni-ka.pl/>

PIPARKOOGIMUSEUM asub ka Tšehhi pealinnas PRAHAS. Selle kõrval on ödus kohvik, kus vastkõpsutatud piparkooke mekkida.
<http://www.prazskesrdce.cz>
Piparkoogid on tšehhidele nii meeltemööda, et üks piparkoogimuseum on ka pisikeses Ráby külas. Kui täiskasvanutele vestetakse piparkoogimeisterdamise ajaloost, siis näiteks lapsed saavad osa "Hansu ja Grete" jutustusest.
<http://www.pernikova-chaloupka.cz>